Si extāte aut decedit testatus et tunc potest naturales instituē in
solidum parentibus relinquo legittimam. aut intestatus et n̄
sup̄sit coniūx, legittima et tūc succedūt in duas vncias vt in auē.
licet p̄alle. Quarto casu q̄ sup̄ sūt spurij aut tractat̄ de successi-
one linee paterne aut materne. Si paterne spurij ex illicito coitu
nati nulli succedūt in auē. Qui mo. na. effi. sui. §. vlti. Si materne ā
tractatur de successione matris aut de successione iūctoꝝ p̄ ma-
trem. Si matris aut nō est illustris aut illustris. Si primū videlicet
non illustris. Aut sup̄ sūt spurij vulg. questii. Aut sup̄ sūt spurij
incestuosi vel nepharij. Si sūt vulgo questii succedūt m̄i indistin-
cte vt ff. ad turp. pillia. l. j. §. j. Et n̄ sūt. e. ti. §. Nulli. nō. si sunt susce-
pti ex dāpnabili coitu nō succedūt in auē q̄ mo. na. effi. sui. §. fi. si
vero mater est illustris tūc aut extantibus iustis filijs aut nō. Et
hic vt C. ad sena. cōsul. orphi. l. si quia. Si vero de successione cōiun-
ctoꝝ p̄ matrē indistincte succedunt et eis succediē. vt ff. vñ cog-
na. l. si spurij et. l. In hac parte. Secūdo casu p̄ncipali scz q̄n agiē
q̄liter ascendentes succedat. aut sup̄est pater et mater vel mater
tantū aut vterq̄ simulcū fr̄ibz vtrinq̄ iūctis aut cum iunctis
ex altera parte tm̄ aut sup̄ sūt auus vel auia vna cū fr̄ibus. Pri-
mo casu iure veteri p̄ferabatur pater m̄i si filius fuit in potesta-
te q̄ olim occupabat iura peculij et q̄ erat agnatus m̄i vō q̄
nata vt ff. ad turp. l. vlti. Item hoc erat tūc vera in naturali et
legittimo patre. secus in naturali tm̄ quē non habet in potestate
et sic non habet beneficiū m̄i. Item secus in legittimo
vt ff. ad turp. l. si patrē. hodie vero filius habet hereditem et non
occupat iur̄ peculij vt in auē. de here. q̄ ab intest. de fe. §. j. Tūc sub-
lata est d̄tia agnationis et cognationis vt e. ti. §. nulla. et ideo pater
et mater pariter vocant̄. vt C. ad turp. in auē. defūcto. secūdo ca-
su locum habet insti. ad sena. cōsul. orphi. §. j. quia hodie siuul vo-
cant̄ in p̄nciones viriles vt in auē. de here. q̄ ab intesta. veni. §. cō-
sequens et in autētico defūcto p̄alle. Tercio casu p̄fertur pa-
ter et mater fratribz cōiunctis ex altera parte tantū vt in auē.
p̄alle. defūcto. rē. Quarto casu est opinio inter Bulgarū ex vna
et maritū et iobez p̄tibz ex altera vt in iā alle. auē. defūcto Ter-
cio casu p̄ncipali cum tractat̄ de successione collateralium aut sūt
fratres vtrinq̄ cōiuncti tantū et succedunt vt ff. de suis et le-
gitti. here. l. j. §. vltimo. aut sup̄ sūt cōiuncti ex altera parte
tantum vt vterim tantum. vel consanguine tantum tunc aut su-
per sūt ex legitimo nati matris domo. aut non. Si primum tunc
succedunt. vt C. de suis et legitti. here. autem. post fratres.

Si scdm aut sūt iudici p patrē tm et nō succedūt vt in auē q mo-
na. effi. sui. §. filiū. Si p matrem succedūt etiam spurij vel ex vul-
go questiti vt ff. vnde cogn. l. ij. aut supsūt vtrini tm et consan-
guinei tantū et tūc piter succedunt in bonis a se questitis qz cog-
natio hodie ab agnatione non differt vt in auē post fratres pres-
alle. Sed in bonis questitis a pte pferunt cōsanguinei et m. qstis
a mre pferunt vterini. vt C. de suis et legit. l. x. de emācipatis
Et in hoc nō remanet illa lex incorrecta ā supsūt vtrinqz iuncti
cū cōsanguineis tm vel vterinis tm et pferunt vnde cūqz questitis.
vt in auē. Itaqz. C. cōmuna de successi. Nam duplici iure vtunt.
vt in corpe vnde sumūt. aut supsūt fratres et filij fratru et tunc
succedūt eadem iustitiae de seruata vtrinqz cōiunctoz. et nō diui-
doz vt in auē. Cessante. C. de suis et legit. l. x. de iud. vt ibi vel su-
psunt etiā nepotes fratru vel vteriores et tūc qui pōr est in gra-
du potior erit in iure auē post fratres palle. fm dy. cuius fuit hec
distinctio paucis per Cy. additis q hāt pōr ad lram. C. cōmuna
de successi. in auē. Itaqz palle. Et dat sup. c. auctoritate de concessi-
pben. l. vi. Ex dictis de successione hereditaria talis est questio.
Vtrum qui pferunt in successione inter pueros fratris ex mre tm
ex vna et inter pueros filie sororis patris vel pueros filie fratris
patris aut pueros filij sororis pms pibus ex altera. In hac qstio-
ne incidens casus est talis quidā. b. fuit frater et pte matris tm
cuius bā. g. vxoris. b. idem. b. cum quā dā. k. famula sua generauit
duas filias in statu solito de post. dicitur. l. s. cum. k. matrimoniu et
ipā k. in celebratōe mrimoniū suas tenuit filias sub mātello fugit
ex l. qstio an iste filie sint legitimate et possūt succedere vel ne.
Et respondet q sic videlicet q sint legitimate et succedunt ac si
fuisent legitime a principio gnatōis fa. §. dubitatum in auē. §. in
cest. nup. coll. ij. Quia legitimitati p subsequēs matrimoniu habet
omnes successiones quas hāt illi qui sūt ab inicio legitime et na-
turales. ita dicit Bar. m. §. dubitatum palle. Facit etiā §. tribus in
auē. qui mo. na. effi. sui in v. Reliquum coll. vii. vbi dicit Bar. q
tales sic legitimitati efficiunt p mōgeniū siue postea alij liberi na-
scant ex eodem mrimoniū siue nō et succedūt i lis pōsis quibus
succedūt illi q ab inicio legitime nati fuerūt facit ad l. l. ū quis
C. de natu. li. et insti. de nup. §. fi. vbi glo. super verbo interdū
cū glo. px. Item in c. tāto in principio qui si. sint legit. Et ad q
stionem principalem quia in casu presenti pueri filie sororis pa-
tris pueri filij fratris patris et pueri filij sororis patris sūt in eo-
dē gradu tūc filia fr̄is ex vna parte pferunt in successione pueris

supradictis patet hoc. C. de legit. here. auē. post fratres euz simili
bus vbi dicitur quādo defunctus nō reliquit fratrem vel sorore
ex vtroq; parente nec eorūdem fratris et sororis liberos extunc
pferunt in successione fratres et sorores ex vna pte et eorūde li
beri et sunt in gradu viciniori q̄ pueri supradicti scz filie sororis
patris et pueri filie fratris patris et filij sororis patris vt in auē.
de here. ab intest. venienti. §. Reliquū. et. §. illud palam. Idem dicit
Bart. de salice in auē. post fratres palle. et pbatur. C. de legit. here.
re. in auē. post fratres. vbi habet q̄ post fr̄es et sorores et eorū
liberos succedent a pmo. alij s̄ om̄ gradus suos. nam puer fr̄is
ex vno parēte est in terciō gradu consanguinitatis. sed supradi
cti pueri sunt in quarto gradu. et qui vicinior est in gradu p̄fer
retur in successione ergo etc.

¶ Suffragium Est pprie patrociniū quod prestat aduocatus. ā
consilium vel seruiciū. xij. q. ij. suffragia. Quandoq; ponitur p sa
laris quod debetur aduocato. fm̄ azo. C. de suffra. Nūq; est con
sensus in scriptis reuocatur. scz cū dicit ego. b. nomino. p. m. platus
et sic sumit de elec. c. p̄ptuo. li. vi. Est etiam auxiliū de p̄catōnis
p animabus factū. Et sic sunt quatuor modi suffragandi p ani
mabus ad q̄s omnes alij reducunt. scz oratio beatorū hominū siue
amicorū. ieiunū elemosina et sacramentū altaris dñi. Nulla p̄ces
bona ieiunia quatuor ista. absolunt animas quas purgans deti
net ignis. de hoc vide glo. in. c. cum creatura de tele. mil.

¶ Super hoc ippositio de fide significato significat in iure p̄pot̄ta
tionē et p hoc si testator legat annuo decem sup tali fundo sen
sus est q̄ ipsum fundum p̄pot̄t̄at p illo legato. et idem in pro
missione. Nam p̄pot̄ta dicit ab p̄pos. i. sub et th̄sis positio qua
si suppositio. Item dicitio sup. q̄nq; nō significat p̄pot̄tationem
quādo aliquid impedit v. §. cedo tibi decem annua sup tali re t̄n
fferēs in te dominiū ex hac causa p translationē dominiū impedit
p̄pot̄ta vt in. l. pignus. ff. de re iudi. Item dicit sup. quandoq;
ponitur p de. vt in. c. super spoliacione de or. cog. c. sup literis. de
rescrip. c. sup eo. de elec. et sic dicit alexander. Cum super est pro
te etc. quandoq; ponitur p p̄fer vt notatur in dicitis iuribus

¶ Suffragari. i. auxiliari. p̄ de dicuntur suffraganei id est auxili
arij dyocesanorū episcopoz. de elec. c. suffraganeis vbi episco
pi dyocesanū dicuntur. archiepiscopi metropolitani. et possūt eo
tantum confirmato nondum consecrato nec palliato de mandato
eius consecrari vt ibi dicitur.

¶ Supinū habet duos casus tm̄ accusatiuū et ablatiuū in ablatiuo

significat terminū a quo ut minor nati ut in l. in d. minorē ff. de
mino. Nam tēpus legis oputatur a tēpe natiuitatis ut a termino
a q̄ h̄ in accusatiuo. significat terminū ad quē. Ratio q̄ voluntas
defuncti sc̄z ei obt̄pari est termin⁹ ad quē. et nec isto casu nec p̄ce
denti significat conditionē q̄ nihil qd̄ suspendi possit subest. Sup̄
nū ergo in vtroq̄ casu sc̄z accusatiuo et ablatiyo sumptū de se so
lo nō importat conditionē nisi addat̄ ei v̄bū vel p̄cipiūz futuri
temporis ut venturus vel iturus. Tūc em̄ ex adiūcto q̄ continet
euentum conditionē significabit h̄ non ex suo p̄prio significato.
quo t̄m significat terminū a q̄ vel ad quē

¶ Sup̄ficiales edes Sunt q̄ in sol̄o aducto vel empto sūt posite q̄
rū p̄p̄ietas seu p̄p̄ietas ciuili et naturali iure ei⁹ est cui⁹ est solū
ut ff. de sup̄ficie. l. ij. vel edificia sup̄ sol̄o aciem facta puta quia
dominus sol̄o ex locatione concessit super solum suum edificia fie
ri.

¶ De sup̄ficie in re actio. Re. s̄. de actionib⁹.

¶ Sup̄pellex Est domesticū p̄rissimilia instrumentū in q̄ continēt
mēse c̄iphi. sc̄phalia subtel̄sa cultra. Imp̄ria vasa oraria aqua
ria pelues aq̄naria traba vasa estuaria v̄l garia. i. ad certū offici
um attributa et cetera instrumenta domus ut scribit pomponi⁹ d̄z
aut sup̄pellex. Et l̄bed̄ ait q̄ hij q̄ in legatōe mittebant̄ secū sup̄
pellectiles deportabāt ut in l. l̄bed̄. ff. de sup̄pel. lega. q̄ aut̄ ep̄re
tendant̄ sub̄ vocabulo sup̄pellectil̄ determinat̄ bal. m. l. legatis. C.
de lega.

¶ Sup̄plicarij dicunt̄ qui ob aliquod delictum enorme in publi
cum deuoluntur erarium. que deuolutio dicitur bonorum publi
catio.

¶ Sup̄plicatio est petitio venie p̄ioris erroris vel est q̄dam benig
nitatis ip̄ius sup̄ioris imploratio. Et ponunt̄ tres d̄rie inter sup
plicationē et appellationē ut in glo. iij. c. ex l̄ris de i. inte. ressi. Et
finit̄ ibi sup̄plicatio stricte p̄ ea q̄ pot̄rigit̄ adūsus s̄tēnciā q̄ pe
tit̄ reuocari q̄uis alias capiat̄ large p̄ q̄libet p̄cum p̄recedōe Et
ponit̄ butri. q̄rtā d̄riaz q̄ nō licet tercio appellare h̄ b̄n̄ licet ter
cio supplicare. quā d̄riam Jo. an. quē sec̄t̄ b̄n̄. repbat̄ dices but̄.
errasse. q̄ si intel̄ḡit̄ q̄ post̄ duas sup̄plicatōes tercia admittitur
tūc est extra casū. i. adūsus. C. ex p̄ci. impa. offe. si sec̄do intel̄ḡit̄
q̄ post̄ duas s̄tēncias latas in eā appellationis liceat̄ postea loco
tercie s̄tēncie facere sup̄plicationem. Item falsum est quia q̄n̄ n̄
licet tercia vice appellare nec licebit̄ supplicare. Alia differētia fi
cet̄ in appellatione a s̄tēnciā diffinitiuā. secus t̄m in melocutoria nō

fit necesse ex omni causam aliquam tñ in supplicatōne necessario ap-
ponit causā saltē colorata alias superior nō debet admittē supplicati
nē. Item dñt quia solus princeps superior cedere habet supplicati
onē sed appellatio etiam fit ab inferiori.

¶ Surzeptio. Est repentina et festina alicui⁹ falsitatis suggestio
et dicitur a sub et re. de h. notat in c. sup. lris de rescriptis.

¶ Suspendio excommunicatio et exiliū dñt quia potest suspendus si
ne peccato comunicare alijs hominib⁹ et alij sibi secus in excommuni
catōe et exilio q̄ tñ dñt inter se q̄ excommunicat⁹ p̄t manere in ci
uitate licet prius hominū omniōne s̄ in exiliū missus expellitur
tam a ciuitate q̄ a omniōne hominū vt suspendus celebrās ppe
tuo deponi debet. vt clericor⁹. et de. cle. c. clerici. et lato
res de de. exco. ministrā.

¶ Suspendi dicitur id quod excedit domos vel ultra eas extendit.
Nō si ceciderit et alicui nocuerit vel damnū intulerit in via publi
ca eūti tenebit dñs damnas illius de q̄ damnū illatū est vt. ff. de ef
fu. et elec. p. totum.

¶ Suspectus dicitur qui nō ex fide administrat vt insti. de suspec
tuto. §. suspectus.

¶ Suus quis dicitur. Cum dicitur q̄s p̄ se ad iurissu suoz. vnde in
c. de hetero. de test. et in l. si femina. C. ad turpil. nam dicit ille qui
etiā admittitur ad successione ab intestat⁹ siue iure agnatōis si
ue cognatōis de quo etiā. ad. de. randa. C. qui accu. nō p̄b. cano
misatam. ij. q. xi. c. neg. ada. Bal. et moderni dicūt illū esse suū p̄ q̄
p̄t quis agere sine mādato cū sola cautōe de rato. vt sunt omnes
agnati cognati filij liberti patroni etc. Cōtra q̄s nō potest q̄s cō
pelli testificari in causā criminali vt notat in c. de hetero. p̄b. Itē
aliē capit cū q̄s dicit esse suus. i. siue mētis vel apud se vt in l. fulci
nus. §. adeo aut latitatio. ff. q̄ ex cau. in p̄b. Et est ibi pulcer mo
dus loq̄ndi q̄ furiosus ebri⁹ dormiēs pupill⁹ etc. s̄ non esse suus
nec patit venditionē alias vendicationē. de q̄ ibi. Nā nō se occul
tat qui suus nō est vt in §. adeo prealle. Item suū est v̄bū ambi
guū. Ideo dices facti nō esse adicere debet neq̄ sibi cōmune. ff. de
ver. sig. l. pupillus in fi. etc. et sic quod cōmune est meum dici p̄t
vt. l. serui electionem. §. adeo. ff. de lega. i.

ta:

Tabellarius siue tabellio est pu
blica persona sacramēto astricta in ciuitate vt ra
tiones et acta in formā publicā redigat a prin
cipe ad hoc officiū deputatus et firmatus. Vel
sic est persona publica habens officiū scribendi in
strumenta sup tractatibz vel alijs rebz ad faciēdi
dum fidem sup esse et tabellionatus officiū per